2021年 2月 24日

都道府県卓球協会（連盟） 御中

事業部 金﨑正久

2021年全日本卓球選手権大会(ホープス・カブ・バンビの部)大会要項について

標記について、大会検討プロジェクトチームで２月 1日・12日に会議を行いました。三密を避け、

換気を行い、体育館からの人数制限を踏まえ検討しました。その結果、下記の通り理事会にて承認さ

れました。よろしくお願いいたします。

参考：体育館より通知(2021.1.14)、下記上限を超えた利用はできない。

メインフロア 450 名まで、観覧席 1,400 名まで、サブフロア 160 名まで、観覧席 90 名まで

 現大会要項等で検討を要する事項 大会要項等変更事項(ゴシック太字)

1 ① 大会期間 7/23～25 (3 日間)

② 男女同時開催

③ サブフロアは練習会場

① 大会期間 7/22午後～25 (3日と半日)

② 男女別に行う

7/22午後から女子

7/23午前から女子決勝まで

7/24午前から男子

7/25午前から男子決勝まで

(注：女子の試合日には、男子選手及び男子選手

関係者は入館できない。男子の試合日には女子

選手及び女子選手関係者は入館できない)

③ サブフロアも試合会場とする

④ 練習会場は設けない

⑤ 朝の練習時間は設けない

(試合前の対戦相手との練習のみ)

2 5 ゲームマッチ

① 第１ステージは 3ゲームマッチとする

② 第２ステージは 3 ゲームマッチとするが、

準々決勝から 5ゲームマッチとする

3 第 1 ステージは 3～4 名(1 ブロック 3 名が基本)

によるリーグ戦とし、第 2 ステージは第 1 ステ

ージの 1 位の者によるトーナメント方式とする

第 1 ステージは 4～3 名(1 ブロック 4 名が基本)

によるリーグ戦とし、第 2 ステージは第 1 ステー

ジの 1 位の者によるトーナメント方式とする

4 参加数

※2021 年度参加予想数

162 名×6 種別＝972 名+推薦選手等 50 名位

＝1,022 名位(男女別：511 名×2)

（参加数は変更しない）

5 特別推薦枠(2019 年：78 名、2018 年：81 名) 2021年度大会は特別推薦枠を削除する

6 帯同者：制限なし 帯同者

① 選手 1名に保護者１名を認める

② ①の保護者の他、選手 1～3 名までの参加チ

ームは、指導者１名の帯同を認める(男女別)

③ ①の保護者の他、選手 4名以上の参加チーム

は、指導者 2名の帯同を認める(男女別)

④ 帯同者名簿を参加申込時に本会に提出する

こと

7 開会式等のセレモニー削減検討 規模縮小を検討する

8 チェンジエンド チェンジエンドは準決勝からとする

9 加盟団体への招待状 加盟団体への招待状は出さない

以上